
Obsah ! srpen 2016

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

8 OBRAZEM
Bizarní zvířecí návštěvník 
v  českých vodách

ZKRÁTKA ZE SVĚTA
Zajímavosti ze světa

ANALÝZA

Turecko na rozcestí
Turecký prezident Erdogan 
každou ze svých tří vítězných 
parlamentních voleb pojímal 
jako povolenku к  demontáži 
demokratických principů státu.

TÉMA MĚSÍCE:
SAFARI PO ČESKU

18.Česká divočina
Kde v  Čechách a na Moravě 
najdete pralesy a místa 
s nerušenou přírodou?

Návrat divokých koní
Bývalý vojenských prostor 
v  Milovicích se stal novým 
domovem pro stáda zvířat 
u nás již vyhynulých.

36 ROZHOVOR
Ladislav Zibura: Jsem hňup 
bez orientačního smyslu
Říká muž, který miluje osamělé 
poutě.

4 0 1i FOTOREPORTÁŽ 
Česko ve fotobásních
David Macháček a jeho

momentky z naší krajiny, 
ozvláštnéné básněmi.

48 REPORTÁŽ
Být Čechem v Argentině?
To bylo něco!

Krajané v  Argenině jsou na svůj 
český původ hrdí. Dodnes udržují 
své tradice i řeč. Prý mají půlku 
srdce v  Jižní Americe a tu  druhou 
daleko za mořem...

OUTDOOR
Táborové ohně hoří dál
Trampové, čundráci, vandráci, 
divocí skauti... Myšlenka 
svobodného života v přírodě 
v  Česku žije už sto let.

6 6  DOBRODRUZI ODVEDLE 
Tommy Caldwell a Kevin 
Jorgeson: Mouchy na žule
Dva muži a žulový El Capitan

4 1 Lidé a Země www.liileazenie.cz

http://www.liileazenie.cz


Představíme vám čtyři brněnské 
vily, každou s jiným půvabem.

68 NA DOSAH RUKY 
Džungli i plážemi
Meandry řeky Moravy 
u Strážnice jsou to  pravé pro 
dobrodruhy s romantickou duši. 
Brodí se tu  mělčinami, toulají 
se po písečných ostrovech, 
prodírají se přes padlé kmeny.

ID NA DOSAH RUKY 
Zpráva o ostrově Rab
Češi patří na Rabu desítky let ke 
stálicím. Jak vypadá dnes druhý 
nejzelenější chorvatský ostrov?

82 NÁVŠTĚVA VE MĚSTĚ
Kde se rodí umění a příroda 
čaruje
Starobylé Slavonice a vesnice 
umělců Maříž

9 0 'I VÍKEND V METROPOLI 
Brněnské krásky

96 ČESKO INSPIRUJE 
Jak Charváti na Moravu přišli
Před čtyřm i staletími prchli 
Chorváti od Plitvických jezer 
před Turky к  nám, na Moravu.

100 7 ZÁMECKÝCH ZAHRAD
Kde odpočívali králové 
i filmové hvězdy
Ideální tip  pro letní vycházky.

106 LIDÉ A JÍDLO
Za valašským pokladem
Malý mlýn v obci Kopaná mele 
pohanku už pět generací.

100 SALON LAZ
Zlaté květy Korsiky
Za slaměnkou čili nesmrtelkou

(
П Ш ? mm

Na obálce: Český ráj, 
Hruboskalsko

Foto: profimedia.cz

l  PSALI JSME V LAZ 
Říjen 1973: Můj ostrov plný krás

www.lideazeme.c2 Lidé a Země 15

http://www.lideazeme.c2

